РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

        от 19.08.2021                                                                                № 211

пгт Мостовской

Об организации проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады

школьников в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября

2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 16

«Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», Соглашением о сотрудничестве в

области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021 году между министерством образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края и Образовательным Фондом «Талант и успех»,

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и

муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022

учебном году (Москва, 2021 год) п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее - ВсОШ) с 13 сентября по 1 ноября 2021 года в

соответствии с графиком (Приложение 1).

2.Утвердить состав жюри для проверки школьного этапа ВсОШ

(Приложение 2).

2.Назначить ответственными лицами (муниципальными

координаторами) в муниципальном образовании за организацию и проведение

2

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Волкову Елену

Владимировну, заведующего районным методическим кабинетом, и

Никкерову Елену Юрьевну, методиста районного методического кабинета.

3.Районному методическому кабинету осуществить координацию

деятельности по организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Мостовском районе в 2021-2022 учебном году

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) обновить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ на

сайте общеобразовательной организации;

2)провести совещание с учителями по вопросам проведения школьного

этапа ВсОШ до 1 сентября 2021 года;

3)организовать обучение специалистов общеобразовательной

организации по участию в школьном этапе ВсОШ;

4) организовать информирование обучающихся, родителей о сроках и

местах проведения школьного этапа ВсОШ, о Порядке проведения

всероссийской олимпиады школьников и утверждении нормативных актов

(социальные сети, официальный сайт, электронные дневники и другое)      в

срок до 2 сентября 2021 года;

5) ознакомить родителей, учащихся 4 – 11 – х классов с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, особенностями

проведения школьного этапа ВсОШ до 5 сентября 2021 года (социальные сети,

электронные дневники, родительские собрания , классные часы);

6)сформировать списки участников по предметам и классам

до 5 сентября 2021 года;

7)определить и утвердить состав жюри по каждому предмету кроме

астрономии, биологии, информатики, математики, физики, химии для

проверки школьного этапа ВсОШ в срок до 28 августа 2021 года и направить в

районный методический кабинет на электронный адрес: odruormk@gmail.com

8)создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами

СП 2.4.3648- 20, СП 3.1/2.4.3598-20;

9)организовать сбор заявлений родителей (ознакомление с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, согласие на обработку

персональных данных, в том числе на публикацию результатов) в срок

до 10 сентября 2021 года;

10)организовать техническое обеспечение школьного этапа ВсОШ до

13 сентября 2021 года;

mailto:odruormk@gmail.com

3

11) обеспечить режим информационной безопасности при проведении

школьного этапа ВсОШ;

12)для создания специальных условий для участников школьного этапа

ВсОШ с ОВЗ и детей – инвалидов организовать прием заявлений родителей

до 2 сентября 2021 года;

13)создать специальные условия для участников школьного этапа

ВсОШ с ОВЗ и детей – инвалидов в соответствии с требованиями к

проведению олимпиад.

14)организовать передачу кодов обучающимся для участия

в школьном этапе ВсОШ по астрономии, биологии, информатики, математики,

физики, химии, которые проводятся на платформе Фонда «Талант и успех» не

позднее 5 рабочих дней до начала олимпиады;

15)назначить организаторов в аудиториях, вне аудиторий при

проведении школьного этапа ВсОШ;

16)в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВсОШ

организовать кодирование и раскодирование олимпиадных работ членом

организационного комитета;

17) в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВсОШ

организовать проверку, анализ и показ выполненных работ членами жюри;

18)обеспечить подготовку учащихся к школьному этапу ВсОШ;

19)опубликовать на официальных сайтах школ в сети «Интернет»

протоколы  и рейтинговые таблицы по итогам проведения школьного этапа по

каждому общеобразовательному предмету в течение 2-х дней с момента

проведения школьного этапа ВсОШ (по отдельному предмету), а также приказ

по итогам проведения школьного этапа ВсОШ до 1 ноября 2021 года;

20)предоставить в районный методический кабинет на электронный

адрес: odruormk@gmail.com:

- -заявку на участие в муниципальном этапе ВсОШ (Приложение № 3)

или отказ от участия в муниципальном этапе ВсОШ (по отдельному

предмету);

- протоколы  и рейтинговые таблицы по итогам проведения школьного

этапа ВсОШ по каждому предмету, отчет  об итогах  школьного этапа ВсОШ

(Приложение № 4) в электронном виде в течение  3-х дней с момента

проведения Олимпиады (по отдельному предмету);

21)организовать награждение победителей и призеров школьного этапа

ВсОШ до 15 ноября 2021 года;

22)составить индивидуальные образовательные маршруты для

победителей и призеров по подготовке к участию в муниципальном этапе

mailto:odruormk@gmail.com

4

ВсОШ, использовав возможность внеурочной деятельности  (групповую и

индивидуальную формы работы);

23)назначить каждому ребенку, показавшему высокие результаты в

школьном этапе  ВсОШ в 2021 – 2022 учебном году, наставников из состава

работающих педагогов;

24)предоставить в районный методический кабинет в срок до

10.09.2021 года список наставников одаренных учащихся, показавших

высокие результаты в муниципальном этапе ВсОШ в 2020 – 2021 учебном

году;

25)разработать индивидуальные учебные планы детям, показывающим

исключительные способности в отдельных предметах всероссийской

олимпиады школьников;

26)актуализировать данные в ФИС ОКО о численности обучающихся

до 25 августа 2021 года.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник районного

управления образованием                                                               Ю.Н. Богинский

___________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Методист районного

методического кабинета                                                                 Е.Ю. Никкерова

5

Приложение 1

к приказу районного

управления образованием

от____________№_____

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

№

п/п

Общеобразовательный предмет Класс Сроки проведения

1. Испанский язык, итальянский язык,

китайский язык

5-11 14 сентября 2021 года

2. Искусство (мировая художественная

культура)

5-11 15 сентября 2021 года

3. Право 9-11 17 сентября 2021 года

4. История 5-11 20 сентября 2021 года

5. Литература 5-11 21 сентября 2021 года

6. Немецкий язык, французский язык 5-11 22 сентября 2021 года

7. Технология 5-11 23 сентября 2021 года

8. Экономика 5-11 27 сентября 2021 года

9. Физика на платформе «Сириус.Курсы» 7-11 28 сентября 2021 года

10. Экология 7-11 29 сентября 2021 года

11. Русский язык 4-11 30 сентября 2021 года

12. Физическая культура 5-11 1 октября 2021 года

13. Английский язык 5-11 4 октября 2021 года

14. Биология на платформе «Сириус.Курсы» 5-11 5 октября 2021 года

15. География 5-11 6 октября 2021 года

16. Обществознание 6-11 7 октября 2021 года

17. Основы безопасности жизнедеятельности

(ОБЖ)

5-11 8 октября 2021 года

18. Химия на платформе «Сириус.Курсы» 5-11 12 октября 2021 года

19. Астрономия на платформе «Сириус.Курсы» 5-11 14 октября 2021 года

20. Математика на платформе «Сириус.Курсы» 4-11 19 октября 2021 года

21. Информатика и ИКТ на платформе

«Сириус.Курсы»

5-11 26 октября 2021 года

Методист районного

методического кабинета                                                                 Е.Ю. Никкерова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к письму Районного

управления образованием

от ___________ №________

6

Приложение № 2

к приказу районного

управления образованием

от____________№_____

СОСТАВ

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

7

Приложение № 3

к приказу районного

управления образованием

от____________№_____

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 11 11

1

2

3

Руководитель ОО _______________________/_______________/

ОО
Муниципальное

образование

К
о

л
-в

о
 б

а
л

л
о

в

Фамилия Имя Отчество
Дата

рождения

К
л

а
сс

 о
б

у
ч

ен
и

я

Д
о

м
а

ш
н

и
й

 а
д
р

ес
,

т
ел

еф
о

н

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

Заявка

по предмету

Статус

(победитель,

призер,

участник)

Ф
И

О
 п

ед
а

го
га

,

п
о

д
го

т
о

в
и

в
ш

ег
о

у
ч

а
ст

н
и

к
а

 М
Э

О
л

и
м

п
и

а
д
ы

(п
о

л
н

о
ст

ь
ю

)

Ф
И

О
 о

д
н

о
го

 и
з

р
о

д
и

т
ел

ей
,

за
к

о
н

н
ы

х

п
р

ед
ст

а
в

и
т
ел

ей

о
б

у
ч

а
ю

щ
ег

о
ся

(п
о

л
н

о
ст

ь
ю

)

№

п/п

Методист районного

методического кабинета                                                            Е.Ю. Никкерова

8

Приложение № 4

к приказу районного

управления образованием

от____________№_____

Муниципальное образование:

Класс:

Численность участников:

Дата

Максимально возможное  количество баллов:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Председатель оргкомитета муниципального  этапа олимпиады   __________________ /                                            /

           подпись           Ф.И.О.

Статус

диплома

(победитель,

призер,

участник)

* - В случае если участник выступает за более старший класс, дополнительно указать: обучается в ____ классе.

Члены жюри:

Председатель жюри

Время проведения

№ п/п Фамилия Имя
Отчест

во К
л

а
сс

о
б
у
ч

ен
и

я

К
л

а
сс

,
за

к
о
т
о
р

ы
й

в
ы

ст
у
п

а
ет

ОО

Муниципаль

ное

образование К
о
л

-в
о

б
а
л

л
о
в

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов

участников  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по (предмет) __________________________________________

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Председатель оргкомитета школьного этапа олимпиады

Отчет об итогах

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

ОО    МБОУ СОШ № ______________________________________________________________________________________________________________

Число обучающихся в МО

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс

Школьный этап (4-11 классы)

Количество

дипломов

Число

учащихся

(детей) *,

награжденн

ых

11 класс

* - Обущающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз (число определяется после

объединения всехитоговых протоколов и сортировки участников по алфавиту)

Победители

Количест

во

дипломов

Количество

участий

Число

учащихся

(детей) *

ПризерыУчастники

Число

учащихся

(детей) *,

награжден

ных

10

1 Английский язык

2 Астрономия

3 Биология

4 География

5 Информатика

6 История

7 Искусство (МХК)

8 Китайский язык

9 Литература

10 Математика

11 Немецкий язык

12 Обществознание

13

Основы безопасности

жизнедеятельности

(ОБЖ)

14 Право

15 Русский язык

16 Технология

17 Физика

18 Физическая культура

19 Французский язык

20 Химия

21 Экология

22 Экономика

Кол-во дипломов

победителей

Мостовский район

 школьного этапа (по предметам)

Отчет об итогах

 всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

ИТОГО*

Муниципальное образование:

№ Олимпиада Кол-во дипломов

призеров

Школьный этап                                         (4-11 классы)

Количество

участий

Методист районного

методического кабинета                                                             Е.Ю. Никкерова